
Nový garaNT pro rodINNÉ FIrMY 
a oblasT eXporTU

Představujeme vám Petra Milatu, no-
vého člena představenstva AMSP ČR, 
v  jehož gesci je nově podpora rodin-
ného podnikání a  také exportu. Obě 
oblasti jsou mu velmi blízké.

Petr Milata je generálním ředitelem 
společnosti Beznoska z  Kladna, která 
je rodinnou firmou již ve  třetí gene-
raci. Společnost se téměř tři desetiletí 
věnuje vývoji, výrobě a  prodeji orto-
pedických implantátů a  nástrojů. Z  ti-
síců různých produktů, které vyrábí, 
se například totální náhrada kolene 
ročně naimplantuje 1700 pacientům. 
Beznoska je rovněž držitelem patentu 
na  dětskou rostoucí endoprotézu. 

Působnost této středně velké společ-
nosti je rozšířena na  území celé ČR 
a dále na zahraniční trhy, mezi které pa-
tří Rusko, Ukrajina, Dánsko, Bulharsko, 
Německo, Portugalsko, Slovensko 
a  další země Evropské unie. Firma za-
městnává více než stovku pracovníků 
a  ve  vedení aktivně působí tři rodinní 
členové.

Společnost Beznoska s.r.o. je také vítě-
zem soutěže Equa bank Rodinná firma 
roku 2020 v kategorii Střední firma.  

zdroJ: amSp čr
foto: archIv p. mIlaty

News

8 Tr a d e  N e w s  1 /202 2

Chraňte svá práva duševního vlastnictví
Ušetřete až 2250 eur
Malé a střední podniky mohou ze dvou typů  
voucherů získat dotace na:
• patenty,
• ochranné známky,
• průmyslové vzory,
• pomoc se strategií v oblasti 

duševního vlastnictví (IP scan).

O dotace se žádá online a bez zbytečné 
administrativy na stránkách Úřadu 
Evropské unie pro duševní vlastnictví

Voucher 1 je v hodnotě 1500 eur a je možné jej použít na dotace ochranných známek,  
průmyslových vzorů a IP scan.
IP scan je dotován z 90 %, ochranné známky a průmyslové vzory národní, regionální a v EUIPO v EU jsou dotovány ze 75 %, 
mezinárodní ochranné známky a průmyslové vzory jsou dotovány z 50 %.

Voucher 2 je v hodnotě 750 eur a je možné jej použít na dotace národních patentů.
Národní patenty jsou dotovány z 50 %.

Žádosti o dotace je možné podávat až do 16. 12. 2022.
Malý a střední podnik může žádat o dotace ze SME Fund jednou ročně.


